Excelentíssimo  Senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vitória/ES

Vereador Cleber Felix - PP

O Vereador José  Adolfo Amaral, no uso de suas atribuiçõ es regimentais, requer a Vossa Excelência,
com fundamento no art.  238 do Regimento Interno,  que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, Luciano Rezende, a seguinte

I N D I C A Ç Ã O

Que o Poder Executivo Municipal de Vitó ria, com o ó rgão EDP Escelsa execute a implantação de
um poste de concreto,  localizado na rua Alcebíades Â ngelo da penha em frente ao n° 130,  no
bairro Santa Martha .

Assessor: Gabinete

J U S T I F I C A T I V A
Não  temos  dú vidas  de  que  o  Poder  Executivo  Municipal  tem  procurado  realizar  uma
administração comprometida em atender à s demandas da população, garantindo a eles um pleno
exercício da democracia.

Identificador: 3200300038003000360034003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

Assim,  como  se  vê  na  imagem  acima,  os  moradores  reivindicam  a  implantação  do  poste  de
concreto, localizado no endereço sobredito, pois a rua não possui nenhum ponto de iluminação em
sua extensão, preocupando os moradores que transitam na mesma, tornando o local vulnerável
para possíveis transtornos de segurança.

Diante desse processo, a realização da implantação de um poste de luz na referida rua, beneficiará
a população que transita por ali, trazendo segurança e comodidade aos mesmos.

Sabendo  a  sensibilidade  dessa  municipalidade  em  atender  as  demandas  das  regiõ es
contempladas, aguardamos deferimento.

Palácio Atílio Vivácqua, 04 de Dezembro de 2019.

José Adolfo Amaral
     Vereador - PHS

Identificador: 3200300038003000360034003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

		2019-12-04T14:47:27-0300